
Gobierno Regional Junin 
Presidencia Regional /774zdafa«clo co.s ea Preva. dee ~deo/ 

REGI 

JUNIN 
RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

VISTO: 

N° '441 - 2014 - GR-JUNiN/PR 

HUANCAYO, 
0 4 AGO. 2014 

EL PRESIDENTE DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

2. —  Rk 
e' 	 El Informe Presupuestal N° 085-2014-GRJ-GRPPAT/SGPT, mediante el cual la 
Gerenctall panal 	ub Gerencia de Presupuesto y Tributación del Pliego 450: Gobierno Regional del rD  de Planea PP nto,  

Aconcli 	

, 
Presupu ° Y

to 
 Z D partamento de Junín, considera procedente incorporar la Transferencia de Partidas ccoi 	len 

Z Terno al 

	

	, autorizada mediante el Decreto Supremo N°216-2014-EF, con cargo a la Fuente de 
.../ Financiamiento: 1 Recursos Ordinarios. 

CONSIDERANDO: 

Que, de acuerdo a lo establecido en el Literal b), Numeral 39.1, Artículo 39 del 
Texto Único Ordenado de la Ley N° 28411 - Ley General del Sistema Nacional de 
Presupuesto, aprobado con Decreto Supremo N°304-2012-EF, las Transferencias de 

artidas, constituyen traslados de créditos presupuestarios entre Pliegos y son aprobados 
E ., 	 ediante Ley; 

Que, el Segundo Párrafo de la Tercera Disposición Complementaria Transitoria del 
Decreto Legislativo N°1153, que regula la política integral de Compensaciones y Entregas 
Económicas del Personal de la Salud al Servicio de Estado, se dispone que por decreto 
supremo refrendado por el Ministro de Economía y Finanzas y el Ministro de Salud, a 
propuesta de éste último, se determinan los montos por concepto de bonificación de las 
guardias hospitalarias a favor del persdnal de la salud, hasta la implementación del 
Servicio de Guardia definido en el artículo 10 del precitado Decreto Legislativo; 

Que, el artículo 8 de la Ley N°30175 — Ley para el financiamiento de actividades en 
materia de salud, educación, trabajo y otros en el Presupuesto del Sector Público para el 
Año Fiscal 2014 y dicta otras disposiciones, se estableció que para efectos de implementar 
las acciones previstas en el Decreto Legislativo N°1153, que regula la política integral de 
Compensaciones y Entregas Económicas del Personal de la Salud al Servicio de Estado, 
las entidades comprendidas en el ámbito de aplicación de la citada norma, quedan 
exoneradas de las restricciones previstas en el artículo 6 de la Ley N°30114 — Ley de 
Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2014; 

Que, el numeral 1 de la Cuarta Disposición Transitoria del Texto Único Ordenado 
e la Ley N°28411 — Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado por 
ecreto Supremo N°304-2012-EF, dispone que las escalas remunerativas y beneficios de 

oda índole, así como los reajustes de las remuneraciones y bonificaciones que fueran 
necesarios durante el Año Fiscal para los Pliegos Presupuestarios comprendidos dentro de 
los alcances de la Ley N°28411, se aprueban mediante decreto supremo refrendado por el 
Ministro de Economía y Finanzas, a propuesta del Titular del Sector; 



ArN  
/7r.a6.a,lal-tdo cosí Ea Preva dc€ 	 

AME ICQ--M RCAPO N,1ÉNDEZ 
~DENTE 

GCI IERNO REGIONAL JUNIN 

Gobierno Regional Junín 
Presidencia Regional 

-3.---) 1,,, 

1/s4/4eL1 	
C.: 

t .. Gerencia Tonal,' o de Planea r., Presupu res, ,.. 
Acondicula lento 2,  

Y 2 0 	Territoria 

\■,.. •- •,,,,,,s4: 

Que, en virtud de lo antes mencionado, el numeral 1.1 del artículo 1°, del Decreto 
Supremo N°216-2014-EF, aprueba el incremento en un 55% del monto que por concepto 
de bonificación de las guardias hospitalarias viene percibiendo los profesionales de la 
salud médicos cirujanos, a partir del 01 de setiembre; en cuyo Anexo corresponde al 
Gobierno Regional del Departamento de Junín, la suma de CUATROCIENTOS SETENTA 
Y TRES MIL SETECIENTOS NOVENTA Y DOS y 00/100 Nuevos Soles (S/. 473,792.00); 

Que, el artículo 5° del citado Decreto Supremo precisa, que dichos recursos no 
podrán ser destinados bajo responsabilidad, a fines distintos para los cuales son 
transferidos. 

Estando a lo informado por la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial; y 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el inciso d) del artículo 21° 
Iv-7 de la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus modificatorias y < , 

c\ contando con las visaciones correspondientes; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- Apruébese la desagregación de los recursos autorizados mediante 
Decreto Supremo N° 216-2014-EF, por un monto de CUATROCIENTOS SETENTA Y 
TRES MIL SETECIENTOS NOVENTA Y DOS y 00/100 Nuevos Soles (S/. 473,792.00), 
con cargo a la fuente de financiamiento: 1 Recursos Ordinarios, de acuerdo al anexo 
adjunto de la presente Resolución. 

ARTÍCULO 2.- La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial, instruye a la(s) Unidad(es) Ejecutora(s), para que elaboren 
las correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" que se requieran, como 
consecuencia de lo dispuesto en la presente norma. 

ARTÍCULO 3.- Copia del presente dispositivo se remite, a los organismos 
señalados en el Artículo 54°, Numeral 54.1,Literal b), del Texto Único Ordenado de la Ley 
"N°28411 - Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado con Decreto 
Supremo N°304-2012-EF. 

REGÍSTRESE y COMUNÍQUESE 

GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 
Lo que transcribo a Ud. para su 
conocirrle7-11,-) fines nertinr:ntes 

HYO. 	12 AGO 014 

Abog. Rodrigo7; da Pérez 
SECRETARIO GENERAL (e) 


	Page 1
	Page 2

